
Uwaga!!!  
Kielce, dnia 03.07.2015 r.; Nr sprawy: DP/2310/54/15  
Zamawiający poniżej podaje treść pytań Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 

 
Dotyczy SIWZ- części VII 
Pytanie nr 1:  
Czy zamawiający dopuści aparat z możliwością prowadzenia reakcji w płytkach lub paskach po 8 probówek 0,2 ml 
zamiast pojedynczych probówkach o pojemności  0.2 ml? 
 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający zmienia zapis z "Termocykler 96 dołkowy z możliwością prowadzenia reakcji w płytkach lub pojedynczych 
probówkach o pojemności 0,2 ml" na  "Termocykler 96 dołkowy z możliwością prowadzenia reakcji w płytkach lub 
paskach po 8 probówek 0,2ml lub pojedynczych probówkach o pojemności 0,2 ml". 
 
Pytanie nr 2 
Czy zamawiający dopuści aparat w którym zakres objętości reakcji to 10-50 µL dla bloku 96 dołkowego? 
  

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający zmienia zapis z "wymagany zakres objętości reakcji: 10-100μL dla bloku 96 dołkowego " na " minimalny 
zakres objętości reakcji: 10-50μL dla bloku 96 dołkowego ". 
  
Pytanie nr 3 
Czy zamawiający dopuści aparat w którym zakres gradientu bez utraty jednokrotności temperatury wynosi 20°C? 
  

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający zmienia zapis z "zakres gradientu bez utraty jednorodności temp musi wynosić min 25°C " na " zakres 
gradientu bez utraty jednorodności temp musi wynosić min 20°C ". 
  
Pytanie nr 4: 
Czy zamawiający dopuści aparat w którego pamięci można zapisać do 50 eksperymentów i dowolna liczbę na 
komputerze sterującym? 
  

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający precyzuje zapis: "pamięć min 1000 wyników na urządzeniu lub komputerze sterującym". 
 
Dotyczy  Część  NR II 
Pytanie nr 5  
Czy Zamawiający oczekuje w pozycji nr 8 wyposażenia zestawu reanimacyjnego treningowej igły do wkuć doszpikowych 
dla dorosłych i dla dużych dzieci? 
Czy może Zamawiający oczekuje zestawu treningowego igieł doszpikowych w skład, którego wchodzi igła doszpikowa dla 
dorosłych, treningowa igła doszpikowa dla dzieci oraz urządzenie do przeładowania igieł, dzięki któremu igły te mogą 
być wielokrotnie używane i spełniają swoją treningową funkcję. 
  

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający wymaga Treningowej igły do wkłuć doszpikowych wielokrotnego użytku z zestawem do przeładowania. 
  
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na poniższy zestaw do odbarczania odmy (poz. 9): 
Zestaw do odbarczania odmy z drenem (zestaw do ciągłego odsysania powietrza lub płynów z opłucnej i klatki 
piersiowej) 

1. Cienkościenna kaniula punkcyjna 
2. Cewnik wykonany z poliuretanu (kontrastujący w promieniach RTG z koreczkiem zamykającym oraz folią 

ochronną dla cewnika) 
3. Podwójna zastawka antyrefluksowa z łącznikiem 
4. Worek 2,0 l 
5. Strzykawka trzyczęściowa 60 ml z końcówką Luer Lock 
6. Kranik trójdrożny 

Dopuszczenie powyższej możliwości umożliwi złożenie oferty przez większą ilość Wykonawców, co przedłoży się na 
uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert cenowych. Ponadto w żaden sposób nie wpływa ba wartość 
funkcjonalno- użytkową zestawu do odbarczania odmy. Poza tym opis zestawu do odbarczania odmy, który obecnie 



znajduje się w SIWZ wskazuje na konkretny produkt oferowany na rynku polskim tylko przez jedną firmę, co jest 
niezgodne z zasadą uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców wyrażoną w art. 7 ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych  
 

Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający wykreśla zapis "z atraumatyczną igłą". 
 
Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający w pozycji nr 17 wymaga urządzenia do płukania oka wypełnionego roztworem soli fizjologicznej? 
  

Odpowiedź nr 7: 
Opis przedmiotu zamówienia bez zmian. 
  
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający dopuści możliwość fakturowania zestawu w osobnych pozycjach. Z uwagi na fakt, iż w skład zestawu 
wchodzą produkty, które są objęte dwiema różnymi stawkami VAT tj. 8% i 23% stawką VAT. Ze względów podatkowych 
zestaw taki nie może być fakturowany jako jedna pozycją asortymentowa, tylko co najmniej dwie. 
  

Odpowiedź nr 8 
Zamawiający dopuszcza możliwość fakturowania zestawu w osobnych pozycjach. 
W takim przypadku zaleca w ofercie w miejscu odnośnie ceny brutto wpisać wyliczoną kwotę, określając VAT 8 i 23% 
oraz dołączyć do formularza oferty odnośnie danej części, zestawienia produktów tzw., formularz rzeczowo-cenowy                
z wyszczególnieniem poszczególnych produktów zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia, z określeniem ceny 
jednostkowej i stawki podatku VAT.  
  
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu montażu, instalacji, konfiguracji, w tym podłączenia do istniejących mediów wraz z 
dostawy niezbędnych elementów łączących, przeprowadzenia wymaganych przy tego sprzęcie prób i pomiarów, 
uruchomienia, szkolenia personelu oraz bezpłatnego serwisu w odniesieniu do zestawu reanimacyjnego? Sprzęt 
znajdujący się w składzie zestawu nie wymaga tego typu czynności, gdyż jest to prosty w obsłudze asortyment do 
wykonywania podstawowych czynności ratowniczych, które personel medyczny wykonuje niemalże codziennie. 
  

Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od powyższych wymogów. 
 
Pytania do CZĘŚCI VII 
Pytanie nr 10: DOT. WZORU UMOWY, § 5 ust. 13 
Zamawiający zapisał: 
„W przypadku istotnej naprawy przedmiotu umowy, terminy gwarancji oraz rękojmi całego sprzętu, o których mowa w 
ust. 1 i ust. 2, zaczynają swój bieg na nowo od daty zakończenia skutecznej naprawy. W przypadku naprawy wiążącej się 
z wymianą części termin gwarancji i rękojmi na wymienione części równy jest okresom, o których mowa w ust. 1 i ust. 2, 
i rozpoczynają swój bieg od daty wymiany części.” 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę tego zapisu tak by brzmiał: 
„W przypadku istotnej naprawy przedmiotu umowy, przekraczającej 21 dni licząc od terminu zgłoszenia, terminy 
gwarancji oraz rękojmi całego sprzętu, o których mowa w ust. 1 i ust. 2, ulegają zawieszeniu na czas naprawy a po 
dokonaniu naprawy zaczynają swój dalszy bieg licząc na nowo od daty zakończenia skutecznej naprawy. W przypadku 
naprawy wiążącej się z wymianą części termin gwarancji i rękojmi na wymienione części równy jest okresom, o których 
mowa w ust. 1 i ust. 2, i rozpoczynają swój bieg od daty wymiany części.” 
Prośbę naszą motywujemy tym, iż gwarancją oraz rękojmią objęty jest sam przedmiot postępowania. Dokonanie 
naprawy przedmiotu postępowania w ramach gwarancji czy też rękojmi nie powoduje automatycznego rozpoczęcia 
gwarancji od nowa. Producent nie oferuje gwarancji na warunkach przedstawionych przez Zamawiającego.  
 

Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia § 5 ust. 13 projektu umowy. 
Jednocześnie informujemy, że podmiotem udzielającym gwarancję i rękojmię jest Wykonawca/Dostawca sprzętu. 
 
Pytanie nr 11: DOT. WZORU UMOWY, § 5 część VII 
Uprzejmie prosimy o uzupełnienie wzoru umowy dla pakietu nr VII o następujący zapis: 
„Termin naprawy usterki licząc od daty zgłoszenia wynosi 21 dni” 



Prośbę swoja motywujemy tym, iż przedmiotem postępowania jest aparatura nie produkowana w Polsce. Nasz magazyn 
znajduje się poza granicami kraju. W przypadku wystąpienia ewentualnej usterki, Wykonawca musi wziąć pod uwagę 
ewentualną konieczność sprowadzenia części serwisowej z magazynu oraz drugiej wizyty serwisu w siedzibie 
Zamawiającego. Dlatego tez czas dopuszczalny na naprawę powinien być zdefiniowany w umowie. 
 

Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu, z uwagi na zapisy w § 5 ust. 8. 
 
Pytanie nr 12: dot. część V 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części nr 5 pozycji  pulsoksymetr i utworzy osobny pakiet dla tego 
sprzętu?  
  

Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie modyfikuje zapisów SIWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 13: dot. część II 
W związku z tym, iż sprzęt reanimacyjny znajdujący się w części nr 2 jest w większości sprzętem jednorazowego użytku, 
nie wy maga wykonywania przeglądów, prosimy o rezygnacje z wymogu przeglądów serwisowych w okresie gwarancji?  
  

Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający nie modyfikuje zapisów SIWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 14: § 5 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „bezpłatny” na „w ramach wartości brutto umowy”? 
  

Odpowiedź nr 14: 
NIE 
 
Pytanie nr 15: § 5 ust. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie postanowienia określającego górny limit czasowy gwarancji. 
Proponujemy dodanie postanowienia: Wszelkie uprawnienia z tytułu gwarancji wygasają najpóźniej  z upływem 5 lat od 
dnia zawarcia niniejszej umowy? 
  

Odpowiedź nr 15: 
NIE 
 
Pytanie nr 16: § 6 ust.35 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 
  

Odpowiedź nr 16: 
NIE 
 
Pytanie nr 17: § 7 pkt  1) -3)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”? 
  

Odpowiedź nr 17: 
NIE 
 
Pytanie nr 18: § 7 
Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez 
Wykonawcę kary umownej” 
  

Odpowiedź nr 18: 
NIE 
 
W dniu 03.07.2015 r. Zamawiający na swojej stronie internetowej www.ujk.edu.pl/dzp/przetargi.php zamieścił treść 
pytań Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi w sprawie niniejszego postępowania.  



Zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
907 ze zm.), przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym 
mowa w art. 38 ust. 1 ww. ustawy Pzp.  

UWAGA!!! Informujemy, że w wyniku zadanych pytań zmienia się treść ogłoszenia i SIWZ w następujący sposób: - 
Zamawiający w załączniku pod nazwą "Pytania i odpowiedzi" podaje treść pytań Wykonawców wraz z odpowiedziami 
Zamawiającego. - zmiana dot. również terminu składania i otwarcia ofert z 23.07.2015 r. na dzień 27.07.2015 r., godziny 
zostają bez zmian. 

 Informacja o powyższych zmianach została przekazana Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich w dniu 
03.07.2015 r. 


